
 

 
Comune di Marigliano 
Città  Metropolitana di Napoli 
DETERMINAZIONE   SETTORE II   

RESPONSABILE  DEL SETTORE : Ist. Dir. Angelo Buonincontri 
             

 Registro  Generale n.__ _1760_____del___31/12/2019__________ 
 

                         Registro  Settore  n.377  del  23/12/2019 
 

OGGETTO: PROGETTO Su Col Murales –ACCERTAMENTO DI ENTRATA, e AFFIDAMENTO DIREZIONE 
ARTISTICA.   

       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.     del 
- Numero di impegno: del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 

 
      

   Il Responsabile II Settore 
             I.D. Angelo Buonincontri 



 
               
 

IL RESPONSABILE  II SETTORE 
 
Premesso che: 
 con deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 15.04.2019 è stato approvato il bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario corrente e pluriennale 2020-2021; 
 con deliberazione di Giunta municipale n. 79 del 16.04.2019 è stato approvato il Piano 
esecutivo di Gestione anno 2019-2021; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 25 luglio 2019 è stata ratificata la 
salvaguardia degli equilibri di bilancio ed assestamento generale 2019; 

 con Delibera di G.C. n. 179 del 26/09/2019 si approvava il progetto “ Su col Murales” per la 
partecipazione all’Avviso pubblico della Città Metropolitana di Napoli per la promozione di progetti 
culturali che concorrono allo sviluppo del territorio metropolitano; 
Dato atto che: 
  con Determina dirigenziale n. 8403 del 21/11/2019 si approvava l’elenco dei Comuni 
ammessi ala finanziamento; 
 il Comune di Marigliano risulta beneficiario del finanziamento di € 55.000,00 
 è stata sottoscritta apposita Convenzione con la Città Metropolitana ;                                  
Dato atto che il Piano finanziario del progetto come approvato, prevede, tra l’altro,  l’affidamento 
della Direzione artistica; 
Visti:  
- 36 del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. che disciplina le procedure negoziate sotto soglia che 
prevede che nel caso di importi del servizio inferiore a 40.000,00 euro, la possibilità di procedere 
ad assegnazione con affidamento diretto ; 
- l’art. 1 comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall’art 1 comma 130  della L. 
145/2018, consente di effettuare acquisti fuori mercato elettronico - MEPA - fino a € 5.000,00 oltre 
IVA; 
- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D. Lgs. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5.3.2008 in materia di rischi interferenziali; 
- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., in materia di Amministrazione 
trasparente; 
- il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti 
Considerato che in sede di istruttoria del presente atto si è accertato che i beni in argomento 
non sono offerti dalle convenzioni CONSIP ( art. 26 legge 488/99 e ss.mm.); 
Rilevato che: 
  si è ritenuto opportuno procedere all’affidamento del servizio di Direzione artistica del 
progetto “ Su col Murales”, mediante trattativa diretta con la  Ditta Terre di Viaggi e Territorio 
Di Ottaiano Simone Pasquale con sede in Marigliano alla Via Michelangelo Buonarroti 26 
P.Iva 09260731212 diretta sull’importo a base d’asta di € 2.459,02 esclusa IVA al 22%; 
 è stata presentata offerta dalla Ditta Terre di Viaggi e Territorio Di Ottaiano Simone 
Pasquale con sede in Marigliano alla Via Michelangelo Buonarroti 26 P.Iva 09260731212 per 
l’importo di € 2.350,00, oltre Iva al 22%; 
Visto  il CIG  Z6B2B5760A; 
Ritenuto, pertanto, di dare attuazione al progetto “Su col Murales”, procedendo all’affidamento 
della Direzione artistica del progetto “ Su col Murales” alla Ditta Terre di Viaggi e Territorio di 
Ottaiano Simone Pasquale con sede in Marigliano alla Via Michelangelo Buonarroti 26 P.Iva 
09260731212 per l’importo di € 2.350,00, oltre Iva al 22%; 
VISTI: 
• Il D.Lgs 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
• Il vigente Statuto Comunale 
 
 



• Il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
 

DETERMINA 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

di accertare, nei confronti della Città Metropolitana, nel rispetto delle modalità previste dal 
principio applicato della contabilità finanziaria, la somma di € 55.000,00, in considerazione 
dell’esigibilità della medesima, imputandola al capitolo in entrata di seguito precisato negli esercizi 
in cui l’obbligazione viene a scadenza, secondo quanto di seguito riportato: 

  
Identificativo 

Conto FIN 
(V liv. piano dei 

conti) 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 
 
 

Capitol
o/ 

articol
o 

Titolo/ 
Tipologi

a/ 
Categori

a  

CP/ 
FPV 

2019 
Euro 

2020 
Eur
o 

2021 
Euro 

Es. 
Succ. 
Euro 

190/0 2010102  CP 55.000,00    

 

 

 

 

 

 

di impegnare a favore della Ditta Terre di Viaggi e Territorio di Ottaiano Simone Pasquale con 
sede in Marigliano alla Via Michelangelo Buonarroti 26 P.Iva 09260731212 l’importo di € 
2.350,00, oltre Iva al 22%, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 
contabilità finanziaria, di cui all’allegato n. 4.2 del D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e ss.mm.ii., , in 
anticipazione sul finanziamento concesso, in considerazione dell’esigibilità della medesima, 
imputandola al capitolo di entrata di seguito precisato negli esercizi in cui l’obbligazione viene a 
scadenza, secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 

 
Identificativo 

Conto FIN 
(V liv. piano dei 

conti) 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

 
 

Capitol
o/ 

articol
Capitol
o/artic

olo 

Mission
e/ 

Program
ma/ 

Titolo (obbligatorio 
dall'anno 2016) 

CP/ 
FPV 

2019 
Euro 

2020  
Euro 

2021 
Euro 

Es. 
Succ. 
Euro 

1035/3 0502103  CP 2.867,00    
 

 

Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 6 lett.a del D.Lgs 267/2000, di 
accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’art.183, comma 8 D.Lgs 267/2000, che il programma dei 
pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con stanziamenti di cassa; 

di precisare, a norma dell’art 179, comma 2 e dell’art. 182 comma 9 bis del vigente TUEL, che 
trattasti di entrata e di spesa ricorrente; 



di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art 
147bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine di 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabili del servizio; 

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4 comma dell’art 151 del D.Lgs 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria  e viene pubblicata sull’Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c.9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno assolti 
gli eventuali obblighi di pubblicazione di al D.lgs n. 33/2013; 

di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

   Il Responsabile II Settore 
I.D. Angelo Buonincontri 

 


